Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio

Estado do Espírito Santo

LEI MUNICIPAL 2.313/2020

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

ALTERAR FONTES DE RECURSOS NAS

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO .
DE 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar as fontes de recursos

nas dotações orçamentárias vigentes para o exercício financeiro de 2020,

aprovadas na Lei Orçamentária Anual nº 2.309 de 31 de dezembro de 2019.

Art. 2° - Considerando a Funcional Programática do Quadro de Detalhamento da

Despesa da Lei Orçamentária Anual nº. 2.309/2019, onde se lê:

1001 .1012200481 .024-33903000000 Ficha 0000003 F ante 12150000000

1001.1012200481 .024-33903600000 Ficha 0000004 Fonte 12150000000

1001 .1012200481.024-33903900000 Ficha 0000005 Fonte 12150000000
,

1001 .1012200481.024-44905100000 Ficha 0000006 Fonte 12120000000

1001 .1012200481 .024-44905200000 Ficha 0000007 Fonte 12120000000

1001 .1012200482.113-44905200000 Ficha 0000022 Fonte 12120000000

1001.1o12200482 .128-33903900000 Ficha 0000023 Fonte 12150000000

1001 .1012200482.129-44905200000 Ficha 0000026 Fonte 12120000000

1001 .1012200492.115-33903000000 Ficha 0000033 Fonte 12150000000

1001 . 1o12200492 .115-33903600000 Ficha 0000034 Fonte 12150000000

1001 .1012200492.115-33903900000 Ficha 0000035 F ante 12150000000

Praça da Independência, 341 - Centro - Afonso Cláudio-ES
Telefax (27) 3735-4000 I 3.735-4084 - contabilidade@afonsoclaudio.es.gov.br

Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio

Estado do Espírito Santo

1001 .1012200492.115-44905200000 Ficha 0000036 Fonte 12120000000

1001 .1012600501.027-44905200000 Ficha 0000040 Fonte 12120000000

1001 .1012600502.135-44905200000 Ficha 0000045 Fonte 12120000000

1001 .1030100432.117-33903000000 Ficha 0000050 F ante 12150000000

1001 .1030100432.117-33903600000 Ficha 0000053 Fonte 12150000000 .
1001 .1030100432.117-33903900000 Ficha 0000054 Fonte 12150000000

1001.1030100432.117-44905200000 Ficha 0000055 Fonte 12120000000

1001.1030100432.118-31901100000 Ficha 0000056 F ante 12130000000

1001 .1030100432.118-33903000000 Ficha 0000057 F ante 12150000000

1001.1030100432.118-33903900000 Ficha 0000058 F ante 12150000000

1001 .1030100432.118-33903900000 Ficha 0000058 Fonte 12120000000

1001 .1030100432.118-44905200000 Ficha 0000059 Fonte 12120000000

1001.1030100432.119-31901100000 Ficha 0000060 Fonte 12130000000

1001 .1030100432.120-33903000000 Ficha 0000065 Fonte 12150000000

1001 .1030100432.120-33903000000 Ficha 0000065 Fonte 12120000000

1001 .1030100432.120-33903900000 Ficha 0000066 Fonte 12150000000

1001.1030100432.120-44905200000 Ficha 0000067 Fonte 12120000000

1001 .1030100432.121-31901100000 Ficha 0000068 F ante 12130000000

1001 .1030100432.122-31901100000 Ficha 000007 4 Fonte 12130000000

1001 .1030100432.122-33901400000 Ficha 0000075 Fonte 12150000000

1001 .1030100432.122-33903000000 Ficha 0000076 Fonte 12130000000

1001 .1030100432.122-33903300000 Ficha 0000077 Fonte 12130000000

1001 .1030100432.122-33903600000 Ficha 0000078 Fonte 12130000000

1001.1030100432.122-33903900000 Ficha 0000079 Fonte 12130000000
,

1001 .1030100432.122-44905200000 Ficha 0000080 Fonte 12130000000

1001 .1030200442.125-33903000000 Ficha 0000082 Fonte 12130000000

1001 .1030200442.126-33903000000 Ficha 0000084 Fonte 12150000000

1001 .1030200442.126-33903600000 Ficha 0000085 Fonte 12150000000

1001 .1030200442.126-33903900000 Ficha 0000086 Fonte 12150000000

1001 .1030200442.130-33903000000 Ficha 0000088 Fonte 12150000000

1001.1030200442.130-33903600000 Ficha 0000089 Fonte 12150000000

1001 .1030200442.130-33903900000 Ficha 0000090 Fonte 12150000000

· 1

Praça da Independência, 341 - Centro -Afonso Cláudio-ES
Telefax (27) 3735-4000 / 3735-4084 - contabilidade@afonsoclaudio.es.gov.br

Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio

Estado do Espírito Santo

1001 .1030300452.127-33903000000 Ficha 0000095 Fonte 12150000000

1001.1030400472.131-31901100000 Ficha 0000096 Fonte 12130000000

1001.1030400472.131-33903000000 Ficha 0000097 Fonte 12130000000

1001 .10304004 72.131-33903600000 Ficha 0000098 Fonte 12130000000

1001 .1030400472.131-33903900000 Ficha 0000099 Fonte 12130000000 .
1001 . 10304004 72. 131-44905200000 Ficha 0000100 F ante 12130000000

1001 .10305004 72.132-33903000000 Ficha 0000101 Fonte 12130000000

1001 .1030500472.132-33903600000 Ficha 0000102 Fonte 12130000000

1001 .1030500472.132-33903900000 Ficha 0000103 F ante 12130000000

1001 .1030500472.132-44905200000 Ficha 0000104 F ante 12130000000

Passa a se ler:

1001 .1012200481 .024-33903000000 Ficha 0000003 Fonte 12140000000

1001 .1012200481.024-33903600000 Ficha 0000004 Fonte 12140000000

1001 .1012200481 .024-33903900000 Ficha 0000005 Fonte 12140000000

1001.1012200481 .024-44905100000 Ficha 0000006 Fonte 12200000000

1001 .1012200481 .024-44905200000 Ficha 0000007 Fonte 12150000000

1001 .1012200482.113-44905200000 Ficha 0000022 Fonte 12150000000

1001.1012200482.128-33903900000 Ficha 0000023 F ante 12140000000

1001 .1 012200482.129-44905200000 Ficha 0000026 F ante 12130000000

1001 .1012200492.115-33903000000 Ficha 0000033 F ante 12140000000

1001 .1012200492.115-33903600000 Ficha 0000034 F ante 12140000000

1001 .1012200492.115-33903900000 Ficha 0000035 Fonte 12140000000

1001 .1012200492.115-44905200000 Ficha 0000036 Fonte 12130000000
,

1001 .1012600501.027-44905200000 Ficha 0000040 Fonte 12130000000

1001 .1012600502.135-44905200000 Ficha 0000045 Fonte 12130000000

1001 .1030100432.117-33903000000 Ficha 0000050 Fonte 12140000000

1001 .1030100432.117-33903600000 Ficha 0000053 Fonte 12140000000 l.
1001.1030100432.117-33903900000 Ficha 0000054 F ante 12140000000

1001 .1030100432.117-44905200000 Ficha 0000055 F ante 12130000000

1001 .1030100432.118-31901100000 Ficha 0000056 Fonte 12140000000

1001 .1030100432.118-33903000000 Ficha 0000057 Fonte 12140000000

.• ]

Praça da Independência, 341 - Centro - Afonso Cláudio-ES
Telefax (27) 3735-4000 / 3735-4084 - contabilidade@afonsoclaudio.es.gov.br

Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio

Estado do Espírito Santo

1001.1030100432.118-33903900000 Ficha 0000058 Fonte 12140000000

1001.1030100432.118-33903900000 Ficha 0000058 Fonte 12130000000

1001.1030100432.118-44905200000 Ficha 0000059 Fonte 12130000000

1001 .1030100432.119-31901100000 Ficha 0000060 Fonte 12140000000

1001 .1030100432.120-33903000000 Ficha 0000065 Fonte 12140000000

1001 .1030100432.120-33903000000 Ficha 0000065 Fonte 12130000000

1001 .1030100432.120-33903900000 Ficha 0000066 Fonte 12140000000

1001 .1030100432.120-44905200000 Ficha 0000067 Fonte 12130000000

1001 .1030100432.121-31901100000 Ficha 0000068 Fonte 12140000000

1001 .1030100432.122-31901100000 Ficha 000007 4 Fonte 12140000000

1001 .1030100432.122-33901400000 Ficha 0000075 Fonte 12140000000

1001 .1030100432.122-33903000000 Ficha 0000076 Fonte 12140000000

1001 .1030100432.122-33903300000 Ficha 0000077 Fonte 12140000000

1001 .1030100432.122-33903600000 Ficha 0000078 Fonte 12140000000

1001 .1030100432.122-33903900000 Ficha 0000079 Fonte 12140000000

1001.1030100432.122-44905200000 Ficha 0000080 Fonte 12150000000

1001 .1030200442 .125-33903000000 Ficha 0000082 Fonte 12140000000

1001.1030200442.126-33903000000 Ficha 0000084 Fonte 12140000000

1001.1030200442.126-33903600000 Ficha 0000085 Fonte 12140000000

1001 .1030200442.126-33903900000 Ficha 0000086 Fonte 12140000000

1001.1030200442.130-33903000000 Ficha 0000088 Fonte 12140000000

1001.1030200442.130-33903600000 Ficha 0000089 Fonte 12140000000

1001 .1030200442.130-33903900000 Ficha 0000090 Fonte 12140000000

1001. 1030300452 .127-33903000000 Ficha 0000095 Fonte 12140000000
,

1001 .1030400472.131-31901100000 Ficha 0000096 Fonte 12140000000

1001 .1030400472.131-33903000000 Ficha 0000097 Fonte 12140000000

1001 .1030400472.131-33903600000 Ficha 0000098 Fonte 12140000000

1001 .1030400472.131-33903900000 Ficha 0000099 Fonte 12140000000 J
1001 .1030400472.131-44905200000 Ficha 0000100 Fonte 12140000000

1001 .1030500472.132-33903000000 Ficha 0000101 Fonte 12140000000

1001.1030500472.132-33903600000 Ficha 0000102 Fonte 121400000

1001.1030500472.132-33903900000 Ficha 0000103 Fonte 1214000 o
·:7

Praça da Independência, 341 - Centro -Afonso Cláudio-ES
Telefax (27) 3735-4000 / 3135-4084 - contabilidade@afonsoclaudio.es.gov.br

Prefeitura Municipal de Afonso Cláudio

Estado do Espírito Santo

1001.1030500472.132-44905200000 Ficha 0000104 Fonte 12150000000

Art. 3° - Fica o Poder Executivo, havendo necessidade, respeitadas as demais

prescrições constitucionais e nos termos da Lei nº. 4.320/64, autorizado a fazer

suplementação na dotação or9amentária descrita no Artigo 1º deste Projeto de Lei ,

excluindo do limite estabelecido no artigo 8° da Lei Orçamentária nº. 2309 de 31 de

dezembro de 2019, quando as suplementações ocorrer dentro do mesmo

Projeto/Atividade.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor, retroagindo seus efeitos legais a 02 de janeiro de

2020, revogadas as disposições em contrário.

Afonso Cláudio- , 03 de março de 2020.
I

EDÉLIO F CISCO GUEDES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça da Independência, 341 - Centro -Afonso Cláudio-ES
Telefax (27) 3735-4000 I 3735-4084 - contabilidade@afonsoclaudio.es.gov.br